
手数料改定のお知らせ 
 

日頃より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

このたび、２０２１年４月１日（木）および２０２１年５月６日（木）より、下記の手数料を改定・

新設いたします。誠に勝手ではございますが、今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービス

の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定手数料種目 

 改定日：２０２１年５月６日（木）より 

（１）両 替 

硬貨枚数  1 枚～49 枚 50 枚～500 枚 501 枚～1,000 枚 1,001 枚～1,500 枚 

窓口 

改定前 無料 220 円 330 円 660 円 

改定後 330 円※ 550 円 1,100 円 
以後 500 枚までごと

に 550 円増額 

両替機 

改定前 無料 100 円 200 円 300 円 

改定後 無料 300 円 500 円 800 円 

※ 当金庫の口座を利用していただいているお客さまは 1 日 1 回 10 枚まで無料です。 

＊ 口座からの払戻しの際に 10 枚を超える金種を指定された場合、ご指定の枚数に応じて両替手数料と同額

の手数料をいただきます。 

＊ 複数回に分けて依頼された場合、合計枚数で計算いたします。 

＊ 新札への両替、ご出金の際に新札をご指定された場合も上記手数料をいただきます。 

（２）振込 

≪改定前≫ 

あて先 振込金額 

ＡＴＭご利用の場合 

窓口ご利

用の場合 

総合振込（連記式） 
エレクトロニック 

バンキング（注１） 為 替 

自動振込 

 

税金取次 ｶｰﾄﾞご利用の場合 
現金 

会 員 非会員 当日持込 事前持込 会 員 非会員 

同一店内 
5 万円以上 

無料 
330 円 550 円 330 円 

無料 無料 110 円 無料 
5 万円未満 110 円 330 円 110 円 

本支店 

あて 

5 万円以上 220 円 330 円 330 円 550 円 550 円 330 円 110 円 220 円 330 円 
無料 

5 万円未満 110 円 110 円 330 円 330 円 220 円 55 円 55 円 220 円 

≪改定後≫ 

あて先 振込金額 

ＡＴＭご利用の場合 

窓口ご利

用の場合 

総合振込（連記式） 
エレクトロニック 

バンキング（注１） 為 替 

自動振込 

 

税金取次 ｶｰﾄﾞご利用の場合 
現金 

会 員 非会員 当日持込 事前持込 会 員 非会員 

同一店内 
5 万円以上 

無料 
330 円 550 円 550 円 440 円 

無料 110 円 無料 
5 万円未満 110 円 330 円 330 円 220 円 

本支店 

あて 

5 万円以上 220 円 330 円 330 円 550 円 550 円 440 円 110 円 220 円 330 円 
無料 

5 万円未満 110 円 110 円 330 円 330 円 220 円 55 円 55 円 220 円 



（３）夜間金庫 

夜間金庫使用料 
改定前 月額 6,600 円 

改定後 月額 13,200 円 

夜間金庫専用入金帳発行料 
改定前 １冊 6,600 円 

改定後 １冊 13,200 円 

＊ 夜間金庫使用料は、２０２１年５月２８日引落し分より適用させていただきます。 

＊ 夜間金庫専用入金帳発行料は、２０２１年５月６日発行依頼分より適用させていただきます。 

＊ ２０２１年４月３０日までの発行依頼は、１契約につき５冊までとさせていただきます。 

２．新設手数料種目 

（１）硬貨取扱手数料 

  取扱開始日：２０２１年５月６日（木）より 

＊ 入金、振込、納税等のご依頼時にいただきます。 

＊ 複数回に分けて依頼された場合、受入枚数を合算いたします。 

＊ 硬貨精算後にとりやめる場合や変更される場合も、精算した枚数に応じた手数料をいただきます。 

＊ 汚損・破損した硬貨は、受入できない場合があります。 

＊ 上記によらず当金庫が実質硬貨精算と判断したお取引も取扱手数料をいただきます。 

＊ 事前に枚数、金額のご確認をお願いいたします。 

（２）口座管理               

  取扱開始日：２０２１年４月１日（木）より 

 

 

以下の条件を全て満たす預金口座が未利用口座管理手数料の対象となります。 

① ２０２１年４月１日以降に開設された普通預金口座（無利息型および総合口座を含みます。）および

貯蓄預金口座 

② 最後のお預入れまたは払戻し（該当する預金利息の入金および未利用口座管理手数料の引落しは除き

ます。）から２年以上、一度もお預入れまたは払戻しがない口座 

③ 当該口座の預金残高が１万円未満の口座 

④ 同一店舗で他のお預り金融資産（定期性預金、投資信託等）のお取引がないこと 

⑤ 同一店舗でお借入がないこと 

※ 紛失、盗難等により利用停止されている口座も対象となります。 

 

以上 

項
目 

現金入金／現金振込 

枚
数 

1 枚～49 枚 50 枚～500 枚 501 枚～1,000 枚 1,001 枚～1,500 枚 
以後 500 枚ごとに 

550 円増額 料
金 

無料 550 円 1,100 円 1,650 円 

未利用口座管理手数料 1,320円 

  


